
 
 

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO 
SECRETARIADE EDUCAÇÃO PROFISSIONALE TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIADE MINAS GERAIS 
CAMPUS BAMBUÍ 

Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 5 – Caixa Postal 5 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000 
Fone: (37) 3431-4900 / Fax: (37) 3431-4954 – www.bambui.ifmg.edu.br 

Boletim de Serviços - IFMG - Campus Bambuí, nº 09/2017, publicado em 30/09/2017. Pág. 12 

PORTARIANº186, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017. 

Constitui a equipe responsável pelo Programa de
Equoterapia do IFMG - Campus Bambuí. 
 

O DIRETOR-GERALDO INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº
1.330, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo
de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção
2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a equipe

responsável pelo Programa de Equoterapia no âmbito do IFMG - Campus Bambuí: 

HUMBERTO GARCIADE CARVALHO - matrícula SIAPE 1479711 – Coordenador; 

HELOISACRISTINA PEREIRA - matrícula SIAPE 1585778 – Membro; 

JOÃO TEIXEIRA JÚNIOR - matrícula SIAPE 1212898 – Membro; 

MARCOS ROGÉRIO VIEIRACARDOSO - matrícula SIAPE 1553313 – Membro; 

MARIA AMÉLIA GIANNECCHINI F. R. SOUTO - matrícula SIAPE 1586191 –

Membro; 

Art. 2º. Determinar que esta portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços 
do IFMG - Campus Bambuí. 

Art. 3º. Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 
desta portaria. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
RAFAELBASTOS TEIXEIRA 

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Bambuí 
 


